
校 歌
作詞 喜友名 英文
作曲 糸 洲 長 良

１ 大田山林 連なりて

千本桜 咲くところ

窓を開けば さわやかな

学びの園の かおる風

緑の岡辺 励め 富野校

２ めぐる黒潮 はろばろと

世紀の潮 満ところ

土を開けば 豊かなる

自然の恵み 胸にくる

明るいわれら 強き 富野校

３ 匂うむらさき おもと岳

さら浜 白くのぶところ

まなこ開けば あざやかに

希望の雲の 光る空

かがやく望み ひらけ 富野校

令和６年９月吉日
石垣市立富野小中学校
保護者・準会員・関係者 各位

石垣市立富野小中学校
校 長 伊舎堂用右
ＰＴＡ会長 岡田一憲

御 案 内

秋涼の候、皆様におかれましてはますます御健勝のことと
お喜び申し上げます。平素より本校教育活動に御理解と御支
援を賜り、衷心より感謝申し上げます。
さて、本校では令和６年度の運動会を下記のとおり開催し

ます。令和６年度の運動会は午前開催となります。
つきましては、時節柄御多忙のことと存じますが、御臨席

を賜り、子どもたちを励まして頂きますよう御案内申し上げ
ます。

記

１ 日 時 令和６年９月２９日（日）
開会式 ８：４５ー９：００
※９月３０日（月）振替休日となります。

２ 会 場 本校運動場

※ 運動会の延期について
天候等（台風・大雨）により運動会を延期する場合

は、保護者の皆様にはPTAライン、準会員及び期成会の
皆様には学校ホームページを通して９月２９日（日）
の午前７：３０までにご連絡申し上げます。尚、直接
電話連絡していただいても大丈夫です。予備日は１０
月６日（日）になります。TEL:0980-88-2143



《スローガン》

みんな一生懸命に楽しめ富野っ子！
開会式（８：４５～９：００）

１ 始めのことば ・・・・・・教頭 池城宰

２ 校章旗掲揚・校歌斉唱 ・・児童会役員

３ 児童代表あいさつ ・・・・児童代表 大濵結愛
４ 誓いのことば ・・・・・・生徒代表 佐々木あかり・大濵姫愛
５ PTA会長あいさつ・・・・・岡田一憲
６ 運動会の歌・・・・・・・・児童・生徒
７ 競技開始宣言 ・・・・・・体育主任

回 種別 演技名・競技名 演技者・競技者

１ 準備運動 ラジオ体操 全 員

２ 個人走 全力疾走～一瞬の風になれ～ 児童・生徒

３ 個人走 ゴールに向かってよーいドン 未就学児

松 個人競争 縄ない競争～どっちが長い～ 一般

５ 団体競技 ゆいまーるレース2024 児童・生徒

６ 団体競技 東西合戦 ※３本勝負 一般

７ PTA種目 玉入れ 全員

８ 継走 紅白リレー 児童・生徒

竹 継 走 一般対抗リレー PTA

１０ 団体演技 エイサー（２曲） 児童・生徒

１１ ダンス 校歌ダンス 全 員

閉会式（１１：４５～１２：００）

１ 成績発表 ・・・・・・・・・・・・体育主任

２ 生徒会長あいさつ ・・・・・・・・・大濵姫愛

３ 賞品授与・・・・・・・・・・・・・・学校長 伊舎堂用右

４ 学校長あいさつ ・・・・・・・・・・学校長 伊舎堂用右

５ 校章旗後納・・・・・・・・・・・・・児童会役員
５ 終わりのことば ・・・・・・・・・・教頭 池城宰

※演技開始時刻については、準備等により多少の変更があることも予想
されます。ご理解とご協力をお願いいたします。

会場図

本部・来賓 放送 地域テント
掲揚ポール

指揮台

入退場門




